Quarta-feira, 02 DE MARÇO DE 201634 DIÁRIO OFICIAL Nº 33079

CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01, DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS
BOMBEIROS MILITARES COMBATENTES 2015.

EDITAL Nº 16/2016 – CBMPA/CFO COMBATENTES, DE 1º DE MARÇO DE 2016.
O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, representado por seu Comandante Geral e a
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, representada por sua Secretária de Estado,
tornam público o julgamento dos recursos impetrados contra o Resultado Preliminar da
Prova Objetiva - Exame de Conhecimentos - 1ª Fase, mediante as condições estabelecidas no
Edital Nº 01/2015 – CBMPA/CFO COMBATENTES, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015, que normatiza
o Concurso Público para ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BOMBEIROS
MILITARES COMBATENTES (CFO BM COMBATENTES 2015), como se segue:
1 – Todos os recursos interpostos contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva – Exame de
Conhecimentos - (1ª Fase) foram considerados improcedentes. 2 – A fundamentação da Banca
Examinadora para o indeferimento dos recursos encontra-se disponível, na íntegra, no site da
organizadora Consulplan (www.consulplan.net) mediante acesso a link de consulta individual.
3 – O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 1º de março de 2016.

ZANELLI ANTONIO MELO NASCIMENTO - CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração do Estado do Pará

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01, DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS
BOMBEIROS MILITARES COMBATENTES 2015.

EDITAL Nº 17/2016 – CBMPA/CFO COMBATENTES, DE 1º DE MARÇO DE 2016.
O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, representado por seu Comandante Geral e a
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, representada por sua Secretária de Estado,
tornam público o Resultado Defi nitivo da Prova Objetiva - Exame de Conhecimentos - 1ª
Fase, mediante as condições estabelecidas no Edital Nº 01/2015 – CBMPA/CFO COMBATENTES, DE
04 DE NOVEMBRO DE 2015, que normatiza o Concurso Público para ADMISSÃO AO CURSO DE
FORMAÇÃO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES COMBATENTES (CFO BM COMBATENTES
2015), como se segue:
1 – O resultado defi nitivo de candidatos aprovados na Prova Objetiva – Exame de Conhecimentos
(1ª Fase) encontra-se no Anexo Único deste Edital.
1.1 – Conforme subitem 8.2.1.3 do Edital, para ser aprovado na prova objetiva, o candidato deve
obter no mínimo 50% (cinquenta por cento) do total de pontos da prova, o que equivale a 30 (trinta)
questões corretas, sendo eliminado do concurso aquele que não alcançar o mínimo indicado neste
subitem.
1.2 – Conforme subitem 8.2.1.4 do Edital, o candidato que não obtiver a pontuação mínima
estabelecida no subitem anterior não terá sua redação corrigida e será eliminado do Concurso
Público.
2 – Os candidatos reprovados poderão consultar seu desempenho através de consulta individual no
endereço www.consulplan.net.
3 – O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 1º de março de 2016.

ZANELLI ANTONIO MELO NASCIMENTO - CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração do Estado do Pará

ANEXO ÚNICO

I – Resultado defi nitivo de candidatos aprovados na Prova Objetiva – Exame de
Conhecimento (1ª Fase), na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato (em
ordem decrescente de nota), data de nascimento, nota em cada área de conhecimento e
nota total na prova objetiva.

Inscrição Nome Nascimento Língua
Portuguesa Matemática Química Física Biologia Nota

Total

649006787 Ana Paula Britto Pereira 14/06/1997 5 15 8 13 9 50

649013204 João Vitor Anaissi Oliveira Teixeira 09/06/1998 6 15 6 12 9 48

649009137 Bruno Oseas De Sousa Pacheco 19/01/1996 6 15 6 13 6 46

649004148 João Pedro Anaissi Oliveira Teixeira 22/08/1996 8 9 6 14 8 45

649013599 Albert Lincoln Costa Vidal 09/06/1997 6 15 9 8 7 45

649007800 Giovana Figueiredo Silva 20/10/1989 6 14 5 13 7 45

649006204 Ricardo Sheversom Da Costa Coelho 20/04/1998 5 15 6 11 7 44

649011836 Evandro Fábio Aleixo Melo Da Silva 05/10/1998 4 11 7 12 9 43

Inscrição Nome Nascimento Língua
Portuguesa Matemática Química Física Biologia Nota

Total

649013713 Raimundo Felipe Tavares Maciel 30/11/1995 8 13 5 7 9 42

649011812 Mauro Sergio Pereira Menezes Filho 24/02/1992 7 12 6 11 6 42

649004983 Camila De Almeida Silva 27/12/1994 6 10 8 11 6 41

649010738 Matheus Barbosa Padilha 25/01/1997 4 13 5 12 7 41

649001170 Aluizio Luiz Azevedo De Araujo 18/06/1991 6 13 4 11 6 40

649001050 Samuel Jonatha Araujo Da Mota 08/03/1994 5 11 5 12 7 40

649003468 Pedro Lucas De Souza 16/01/1995 4 12 4 14 6 40

649009612 Israel Baía Do Nascimento 09/11/1995 4 12 6 10 8 40

649005152 Adrielly Cristina Moraes De Oliveira 14/11/1994 6 13 5 7 8 39

649010737 Luane Pinheiro Beltrão Faria 18/02/1995 5 11 5 11 7 39

649004313 Márcio José Lopes Da Cunha 30/08/1996 3 14 6 12 4 39

649001762 Alcidênis Carvalho Modesto 24/03/1990 6 6 5 12 9 38

649010306 Weslen Sanches De Farias 18/05/1993 5 12 7 10 4 38

649005279 Iara Ferreira Santos 01/06/1990 4 11 4 12 7 38

649005368 Avila Rodrigo De Sousa Fonseca 06/01/1992 3 11 7 11 6 38

649009206 Charmaynne Figueiredo Monteiro 23/06/1990 7 10 5 8 7 37

649005400 Thábata Chrystye Ribeiro Tenório 21/01/1991 5 11 7 7 7 37

649015050 Paulo Victor De Oliveira Furtado 05/07/1991 5 10 6 10 6 37

649004234 Heitor Queiroz De Mendonça 04/10/1997 7 10 3 9 7 36

649011487 Rubens Herbert Pantoja Neves 20/05/1992 6 9 6 8 7 36

649012973 Lucas Rodrigues Silva 12/11/1990 4 14 5 7 6 36

649015598 Reryson Sousa Silva 20/01/1993 4 13 3 10 6 36

649005660 Mateus Henrique Bitencourt Macedo 08/02/1997 4 9 6 9 8 36

649014898 Gabriel Rodrigues Paixão Velasco Azevedo 08/08/1995 4 8 6 13 5 36

649000868 Ana Beatriz Malheiros Piquet 30/05/1995 3 12 6 10 5 36

649000514 Paulo Emílio Mendes Rodrigues Neto 21/09/1996 3 11 7 10 5 36

649003338 Marcos Matheus De Sousa Moreira 21/08/1997 8 6 6 8 7 35

649010168 Matheus Corrêa Miranda 21/11/1995 5 14 5 8 3 35

649008593 Wellzemen César Dos Santos Cruz 05/09/1994 5 11 3 8 8 35

649007899 Yuri Monteiro Mendes 05/12/1991 4 9 2 13 7 35

649006938 Ramon Veloso Sousa Sobral 04/03/1994 3 11 6 9 6 35

649000270 Danilo Cleilson De Souza Rocha 24/03/1994 7 10 2 8 7 34

649015312 Gustavo Macario Da Silva 24/06/1991 6 15 2 11 0 34

649006526 Romulo De Oliveira Pinto 24/05/1990 6 13 1 8 6 34

649003630 Anna Alice Pantoja De Paiva 22/04/1997 6 11 3 6 8 34

649002152 Marissol Miranda Alves Reis 21/08/1993 6 9 6 7 6 34

649000757 Joao Pedro Ribeiro 27/06/1989 6 6 5 10 7 34

649008046 Alan Roger Lima Oliveira Junior 26/03/1997 5 12 3 9 5 34

649010835 Felipe Andrey Da Silva Santos 12/02/1994 4 10 4 10 6 34

649000303 Ananda Maira Do Nascimento Macêdo 08/12/1988 8 5 5 7 8 33

649011113 Victor Hugo Garcia Reis Bueno Ferreira 28/11/1994 7 11 3 7 5 33

649012433 Isabela Vanessa Sampaio Dos Reis 03/06/1991 7 8 7 3 8 33

649012149 Thiago Cristiano Silva De Jesus 09/08/1988 6 10 1 7 9 33

649006608 Bruna Naila Pessoa Pereira 26/03/1997 5 12 5 6 5 33

649010824 Miguel Vidal Galvao 14/03/1992 5 10 6 7 5 33

649001648 Rodrigo Melo De Oliveira 05/04/1993 4 14 5 6 4 33

649004976 Lorena Cristina Lobato Dos Santos 12/08/1995 4 11 5 5 8 33

649007787 Ramon Prado Sousa 15/02/1993 4 10 7 8 4 33